REQUERIMENTO Nº 023/2023

Autoria: Aldemir Alves de Macedo

EMENTA: SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL DE PICUÍ A CONSTRUÇÃO OU

RECUPERAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, requer que após ouvido o Plenário, seja encaminhado o

presente Requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Picuí, na qual solicita a

CONSTRUÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DE PICUÍ.

Que a decisão desse Plenário seja encaminhada ao Secretário de Infraestrutura do

Município de Picuí-PB.

Justificativa:

Atendendo apelo de diversas pessoas e dos comerciantes do nosso Município, fazemos

esse veemente apelo ao Prefeito de Picuí, no sentido de Construir ou Recuperar o Antigo Mercado

Público, para dá melhores condições de trabalho aos consumidores, aos comerciantes e a todas as

pessoas que utilizam esse equipamento público e a população de um modo em geral.

 Com a Construção ou Recuperação do Mercado, o povo se valerá dessa benfeitoria que

se soma aos seus mais profundos anseios, que é constatar o funcionamento com carnes e derivados

de qualidade, dentro dos padrões de higiene adequados e atendendo as normas técnicas de higiene e

sanitárias, exigidas pela legislação vigente.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, em 20 de novembro de 2023.

ALDEMIR ALVES DE MACÊDO

Vereador

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Vereador ALDEMIR ALVES DE MACEDO